

Direzione Regionale della Valle d'Aosta

Area di staff

Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 20 – Lotto 1" per la fornitura di energia elettrica per gli Uffici della Direzione Regionale della Valle d'Aosta

Decisione di contrarre ex art. 17, comma 1, del d. lgs. n. 36/2023.

Premesso che:

- questa Direzione Regionale ha la necessità di assicurare la fornitura di energia elettrica per gli Uffici da essa dipendenti;
- la convenzione Consip "Energia elettrica ed.19" attivata per l'attuale fornitura di energia elettrica con il fornitore Global Power S.p.a. scadrà in data 31 dicembre 2023;
- la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 art. 1, comma 495, ha esteso alle Agenzie fiscali l'obbligo di approvvigionarsi utilizzando convenzioni-quadro;
- questa Direzione Regionale ha verificato che sul Mercato Elettronico attraverso il portale denominato www.acquistinretepa.it., risulta attiva una Convenzione per la fornitura di Energia Elettrica della Consip S.p.A. (società concessionaria del Ministero dell'Economia per la fornitura di beni e servizi agli Enti pubblici);
- la Convenzione attivata in data 22/12/2022, relativa alla fornitura di energia elettrica, risulta denominata "Energia Elettrica 20 Lotto 1 per la Valle d'Aosta e il Piemonte";
- la società aggiudicatrice della Convenzione EE 20 per il Lotto 1 è la Soc. Agsm Aim Energia S.p.a.;
- l'adesione alla Convenzione in oggetto comporta la formale accettazione di tutte le condizioni di contratto stabilite in sede di gara dalla stessa Consip SpA.

Considerato che:

- l'art. 17 del D.lgs 36/2023 in particolare il comma 1 recita "Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";
- secondo quanto stabilito nel Manuale Interattivo delle Procedure nella scheda A.b. 3.2
 Livelli autorizzativi Strutture regionali, è previsto che per le sole convenzioni aventi ad oggetto forniture (es. buoni pasto, energia elettrica e gas) il Direttore Regionale può procedere all'emissione degli ordinativi di acquisto nei limiti del proprio budget e fino all'importo massimo di € 2.600.000,00;

Tanto premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure dell'Agenzia delle Entrate:

IL DIRETTORE REGIONALE DECIDE

di aderire alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 20 Lotto 1" a prezzo variabile opzione verde per gli Uffici della Direzione regionale della Valle d'Aosta;

A tal fine si precisa che:

- a) l'oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di energia elettrica per un importo presunto di € 142.620,00 (I.V.A esclusa);
- b) la procedura adottata per la scelta del contraente è l'adesione alla Convenzione Consip "Energia Elettrica 20 lotto 1 Valle d'Aosta e Piemonte" (CIG Lotto 1 9288528FC6);
- c) il contratto verrà stipulato in via elettronica mediante utilizzo della firma digitale e degli strumenti applicativi resi disponibili dal Mercato Elettronico attraverso il portale denominato www.acquistinretepa.it. Il "Punto ordinante" ritualmente abilitato nella procedura delineata dal Mercato Elettronico viene espressamente autorizzato e delegato alla stipula mediante l'utilizzo della firma digitale o di altro mezzo all'uopo necessario;
- d) il valore di spesa per l'affidamento in questione viene stimato in € 142.620,00 (euro centoquarantaduemilaseicentoventi/00) I.V.A. esclusa;
- e) la fornitura verrà attivata il 01.01.2024 ed il contratto avrà durata di un anno;
- f) l'affidamento è stato inserito nel programma biennale degli acquisti di competenza di questa Direzione Regionale con CUI S06363391001202200002;
- g) di nominare quale Responsabile unico del Progetto (RUP), ai sensi dell'art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, la dott.ssa Rosanna GATTI, Capo Area di Staff della Direzione Regionale della Valle d'Aosta a cui vengono demandati l'acquisizione del CIG rilasciato dall'ANAC e gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza di cui agli artt. 20, 23 e 28 del d.lgs. n. 36/2023;
- h) di nominare quale Direttore dell'esecuzione del contratto l'Ing. Davide Dujany, funzionario dell'Ufficio del Territorio della Direzione regionale della Valle d'Aosta;
- i) la spesa relativa alla fornitura in oggetto, sarà assolta mediante l'inserimento delle fatture nel portale Sigma di questa Amministrazione ed andrà ad incidere sul budget economico della Direzione Regionale della Valle d'Aosta per l'anno 2024;

l) per tutto quanto non previsto espressamente nel presente documento, si rinvia alla documentazione della Convenzione Consip "Energia Elettrica 20- Lotto 1" ed ai relativi allegati;

IL DIRETTORE REGIONALE a.i.
Guido Isolabella
(firmato digitalmente)